
;

OBSAH

Články:
Strana 

Anketa »Jednotné zprávy plicních léčeben« . . . .12 
MUDr Hoffmann A.: Nové úkoly našich poraden 49, 62
— Tuberkulosa a škola...................  9, 21
— Výsledky vyšetření učňů a učednic z živnostenské 

školy v poradně Ligy proti tuberkulose v Novém
Bydžově r. 1943 ..................... 70

MUDr Hoppe V.: Nové cesty boje proti kostní a
kloubní tuberkulose.................................................. 70

MUDr Johanovská M.: Jeden aktuální problém boje 
proti tuberkulose........................................... 37, 53

— Komisařská správa Ligy proti tuberkulose . . . 1
— Zdokonalení práce protituberkulosních poraden

v Čechách..............................................................77,89
MUDr Kostka Z.: Návrh na jednotnou výroční zprá

vu nemocnic........................................................... 14
MUDr Levínský L.: Ô potřebě porozumění veřej

nosti pro úkoly protituberkulosních poraden . . 66
MUDr Polák V.: O nákaze tuberkulosou..................... 2
— Organisace protituberkulosního boje u zaměst

nanců ČMD............................................................... 90
MUDr Reis O.: Ty souchotiny! . .' . . .' . . . .50
MUDr Slabihoudek Fr.: Boj proti tuberkulose na

Ostravsku ........................................... 92
Soustružníková M: Sociální práce případová ... 86
MUDr Šindelářová M.: Léčebná péče v dělnickém

sociálním pojištění.......................... 29
MUDr Štrupl J.: Kardiologická vyšetřování v proti-

tuberkulosní poradně..............................................30
MUDr Tobrman B.: Preventivní vyšetřování zaměst

nanců jako součást boje proti tuberkulose ... 53
— Osm let poradny pro plicně choré nemocenských

pojišťoven............................................................. .94
C ‘‘MUDr Uchytil J.: Tuberkulosní mezi námi . . . . 22

MUDr Urbánek Frant,: Preventivní vyšetřování ko-
\ lektiv školního věku v Praze XIII...........................65

Vítek Tomáš: Ne zaměstnání, ale povolání .... 11
Vyšetřování přenosným roentgenem na Zbraslavsku 30

Články příležitostné:

MUDr Mir. Čermák 70 let..............................................36
f MUDr Božena Fojtová..............................................36
MUDr Jar. Hanuš 75 let..............................................36
+ MUDr Jar. Hanuš..................................., .... 48

Strana
MUDr Jaroslav Mácha sedmdesátníkem................... 79
MUDr B. Malý sedmdesátníkem.................................61

Referáty: , '

Dr Auersbach: K otázce pobytu nemocných s ote
vřenou tuberkulosou na venkově............................32

Boj proti tuberkulose v Bulharsku ............................ 20
Boj proti tuberkulose ve Finsku............................... 20
Boj proti tuberkulose ve Francii................................. 35
Boj proti tuberkulose v Norsku................................. 88
Boj proti tuberkulose v Rumunsku . . . . 36, 76, 88
Boj proti tuberkulose v Ríši..................................... 88
Boj proti tuberkulose ve Wienu................................. 76
Prof. Dr Braeuning: Ochrana ošetřovatelského per

sonálu před tuberkulosní nákazou........................32
Německý tisk si všímá boje proti tuberkulose (Boj

proti úmrtnosti tuberkulosou)  ................... 36
G. Sadowski: Zábrana tuberkulosnímu onemocnění

poučováním.............................. 95
Dr Schmidt: O isolaci tuberkulosních dětí a mladist

vých osob..............................................................31
K. H. Steinhäuser: Léčba prací v theorii a praxi . . 95
Doc. Dr med. W. Tischendorf a Fr. Legrand: Studie 

o šíření tuberkulosní nákazy v rodině..............32

Obežníky Zemského sboru Ligy:

Dovolená na zotavenou pro lékaŕe a zdravotní pra-
covnice........................................................ .... . .4/

Jízdní kola pro zdravotní pracovnice........................35
Nová úprava formulářů zpráv o činnosti................... 55
O rodinné kolonii Ligy .................................................. 67
Ošetřovatelská zdravotní služba v rodinách .... 8
Pokračovací kurs pro zdravotní pracovnice v porad

nách Ligy proti tuberkulose v Čechách . . . .58
Pokračovací kursy pro poradenské lékaře .... 74
Přehled příjmů a vydání....................................34
Rychle umisťování tuberkulosně nemocných a tuber

kulosou ohrožených........................................ 48
Spolupráce se Sociální pomocí........................... 45
Valné schůze odborů.............................................35
Zdravotní lidovýchova . . . ....................24
Zpráva o činnosti generál, sekretariátu a Zemského

sboru Ligy v Praze 7, 18, 28, 33, 47, 57, 67, 73, 87, 96
1



Strana Strana
Zprávy odborů a poraden 18,19,20,33,34,59, 60, 67, 68, 75 
Zvýšený příděl potravin administrativním silám pro-

tituberkulosních poraden........................ 57

Úřední oběžníky a výnosy:

Komisařská správa Ligy proti tuberkulöse .... 26
Léčebná péče Všeobecného pensijního ústavu při 

tuberkulose ........ ................................................. 15
Ošetřovatelská zdravotní služba v rodinách .... 57
Postup při návrzích na zvýšený příděl potravin pro 

tuberkulosní při ambulantním léčení. ... 71, 72
Předpisy k zamezení rozšiřování přenosných nemocí 

ve školách, dětských domovech a podobných za
řízeních..................... 41

Úprava platů pro zaměstnance v institucích sociální 
a zdravotní péče.......................................4, 34, 39

Ruzné:

Decentralisace zdravotní správy hlav, města Prahy 75
Domácí telefon.................................................... 96
Dvě soutěže pro sociálně zdravotní pracovnice ... .68
Hospodářská výpomoc rodinám tuberkulosních ne

mocných, léčených v sanatoriích . ......................... 75
Jazyková praxe ................................................................. 8
Přehled činnosti léčeben pro tuberkulosní v r. 1942 . 81
Příslušníkům povolání, zabývajících se léčením v Če

chách a na Moravě.............................................69
Soutěž na hru pro mládež..............................................76

A

“
A

T

NÁRODNÍ LÉKARSKÁ KNIHOVNA NARODIT
ZDRAVOTNICKÉ MUZEU M 
121 32 Praha 2. Sokolská 54 , 
Tel/fax. 296 335 964 (963) ,

»

1

,


